
Till dig som tar 
läkemedel mot 
blodfettrubbningar
Du som tar medicin mot blodfettrubbningar kan bli berörd av för-
ändringar som handlar om vilka läkemedel som ska ingå i högkost-
nadsskyddet. Kanske kommer du få byta läkemedel. Den här skriften 
presenterar vilka mediciner som berörs. Förändringarna träder i kraft 
den 1 juni 2009.

Läkemedel ska vara värda sitt pris
TLV, Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket, beslutar om vilka läkemedel som ska ingå i hög-
kostnadsskyddet. TLV har granskat läkemedel vid blodfettrubbningar i syfte att få ut så mycket 
hälsa som möjligt för varje skattekrona som går till subvention av läkemedel. Onödigt dyra läke-
medel ska inte subventioneras om det finns preparat till ett betydligt lägre pris med samma eller 
likvärdig medicinsk effekt. 

Observera att TLV:s beslut kan överklagas av läkemedelsföretagen och resultera i att en domstol 
häver beslutet.

Kanske kommer du få byta läkemedel
Några av de läkemedel som har granskats förlorar sin subvention och ingår då inte längre i hög-
kostnadsskyddet. Det finns dock alternativ med samma eller likvärdig medicinsk effekt. 

I tabellen här nedan kan du se vilka läkemedel som inte kommer att ingå i högkostnadsskyddet 
fr.o.m. 1 juni 2009.

Läkemedelsnamn	 Styrka och förpackning	 Verksamt ämne
Lipitor	 10 mg alla förp.	 Atorvastatin
Crestor	 5 mg alla förp.	 Rosuvastatin
Lescol, Lescol Depot	 Alla styrkor och förp.	 Fluvastatin
Pravachol *	 Alla styrkor och förp.	 Pravastatin
Zocord *	 Alla förutom 80 mg, 49x1 st.	 Simvastatin

* Läkemedelskopior även kallad generika som innehåller de verksamma ämnena pravastatin och simvasta-
tin får behålla sina subventioner. Dock kan det förekomma enskilda förpackningar och produkter av dessa 
läkemedelskopior som försvinner på grund av att de är allt för dyra jämfört med deras konkurrenter.



Så här gör du som tar läkemedel som förlorar sin subvention
Om du tar något av de läkemedel som förlorar sin subvention den 1 juni 2009, har du följande 
alternativ:

• Kontakta din läkare för att diskutera om du bör få ett annat läkemedel. Det finns alternativ 
med samma eller likvärdig medicinsk effekt.

•	Du kan själv stå för hela kostnaden för ditt läkemedel.

Följande läkemedel får begränsad subvention
Flera läkemedel får begränsad subvention, det vill säga de räknas in i högkostnadsskyddet bara 
för vissa patientgrupper eller användningsområde. För läkemedel med begränsad subvention 
är det din läkare som avgör om du har rätt till subvention eller inte. Detta ser du om din läkare 
signerat ditt recept med eller utan förmån.

Apoteket och Apotekets kundcentrum svarar på frågor
Om du har frågor om något i den här skriften är du välkommen att kontakta Apoteket Kundcen-
trum på telefonnummer 0771-450 450 för mer information eller fråga apotekspersonalen som 
naturligtvis också kan svara på frågor kring hur just du blir berörd.

Mer information om TLV:s granskning av läkemedel vid blodfettrubbningar hittar du på  
www.tlv.se/blodfett

Denna information har tagits fram i samverkan mellan Apoteket AB och TLV, Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket.

Läkemedelsnamn	 Verksamt ämne
Questran, Questran Loc	 Kolestyramin
Lipitor alla styrkor förutom 10 mg	 Atorvastatin
Crestor alla styrkor förutom 5 mg	 Rosuvastatin
Ezetrol	 Ezetimib


